
Nemocnice České Budějovice, a.s. 

OFICIÁLNÍ TISKOVÁ ZPRÁVA 

  

  Dne 22. prosince 2021 v Českých Budějovicích 

Mzdy v českobudějovické nemocnici opět porostou 

Nemocnice České Budějovice, a.s. navyšuje od 1. ledna všem zaměstnancům tarifní mzdu  

„Od 1. 1. 2022 navyšujeme mzdové tarify všem zaměstnancům o 6 %, nejméně však o 1 400,- 

Kč a ne více než o 4 800,- Kč s cílem omezit tzv. rozevírání nůžek mezi zaměstnanci s nižšími 

příjmy a zaměstnanci s vyššími příjmy. Stávající i budoucí zaměstnance chceme v této nejisté 

době tímto krokem ujistit, že jsme silným, stabilním a atraktivním zaměstnavatelem, “ uvedl 

generální ředitel Nemocnice České Budějovice, a.s. MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D.   

Navýšení mzdových nákladů od 1. ledna 2022 představuje pro krajskou nemocnici navýšení 

jejích ročních mzdových nákladů o více než 135 milionů korun.  

„Kromě toho naše nemocnice vyplatila navíc před Vánoci všem zaměstnancům, kteří splňují 

podmínky pro výplatu mimořádných odměn, bonus ve výši 20 tisíc korun. Tato odměna činila 

celkový náklad ve výši 80 milionů korun. Vážíme si našich zaměstnanců a jejich pracovního 

nasazení, které je v posledních měsících ještě vyšší,“ dodal MUDr. Šnorek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt pro novináře: 
Bc. Iva Nováková, MBA 
+420 702 210 238 
novakova.iva@nemcb.cz  

 


